
  
 

国際ロータリー第 2700 地区 ガバナー 野﨑千尋 
ロータリー財団委員会 カウンセラー 貫 正義 

委員長 中村 光 

 
 日頃は、国際ロータリー・ロータリー財団の最優先事項であるポリオ根絶活動にイベント、

寄付等を通じご協力を賜り誠に有難うございます。  
 昨年度末、PET や地区研修協議会にてお話しさせていただきましたポリオプラス・ソサエ

ティ登録のご案内をさせていただきます。 
ご案内は、ポリオ根絶までの活動資金の安定と増加にご協力いただくために世界のロータ

リー会員の皆様に表記のソサエティのご紹介をさせて戴き、多くの方々にご参加をお願いす

るものです。  
「 ポリオプラス・ソサエティ ： The PolioPlus Society （PPS） 」 プログラムは、すで

に多くの国々のロータリー会員が参加しており、毎年 100 ドルをロータリー財団の「ポリオ

プラス」への寄付をポリオ根絶まで お約束いただけるロータリー会員に登録していただき

登録証とソサエティメンバーのピンバッジを受取っていただくものです。  
昨年度は第２７００地区内で１７２名のご登録いただいております。 

なお、このご寄付につきましてもゲイツ財団より 2 倍の上乗せがございます。  

 
 
各クラブは下記のステップに従って参加登録依頼等をお願いしたいと存じます。  
（クラブのロータリー財団委員長もしくはクラブ幹事が募集・取りまとめをお願いします） 

 
ステップ 1： 参加希望のロータリー会員は、登録申込用紙に記入しクラブ事務局を通して

ガバナー事務所に提出してください。 （各クラブにてまとめる）  
ステップ２： 登録完了後、登録証とピンバッチを各クラブへ送付しますので例会時、   

クラブ会長より登録会員にお渡しください。 
ステップ３： 以後は、 PPS メンバーとなられた方が年間 100 ドル（100 ドル以上も可、  

複数回分割も可）を My Rotary、あるいはクラブ事務局より「ポリオプラス」

指定にてご寄付いただく。 （登録されたご本人） 

 
※ポリオプラス・ソサエティ 登録・寄付は各種認証（メジャードナー、ポール・ハリス・

ソサエティ、ポール・ハリス・フェロー等）の対象となります。 
多くの会員皆様のプログラムへのご参加の程宜しくお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら地区ロータリー財団委員会・中村までご連絡ください。 
お問合せ先：電話 093－777－2581 （中村） 

e-mail  a.hikaru@jcom.home.ne.jp 
 

 

 

 

 

 


